
   РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 
КОМИСИЯ ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

Р Е Ш Е Н И Е  № 314 - ЗОД 
       от 25.04.2013 г.  

Със заявление, вх. № РГ-09-26-17 от 21.12.2012 г., постъпило в Комисията за 
финансов надзор (КФН), допълнено с писмо от 24.01.2013 г., и двете подписани от Нели 
Нешева, в качеството й на изпълнителен директор на „Здравноосигурителна каса Фи 
Хелт” АД („ЗОК Фи Хелт” АД), ЕИК: 200103397, е поискано от КФН издаване на лиценз 
на дружеството за извършване на застраховане по т. 1 и т. 2 от Раздел ІІ, буква „А” на 
Приложение № 1 към Кодекса за застраховането. Искането е направено в изпълнение на 
§ 29 от Преходните и заключителните разпоредби на Закона за изменение и допълнение 
на Закона за здравното осигуряване (обн. ДВ, бр. 60/07.08.2012 г., в сила от 07.08.2012 
г.). 

След разглеждане на подаденото заявление и приложените към него документи за 
издаване на лиценз, на свое заседание КФН взе решение по Протокол № 8 от 20.02.2013 
г. за изпращане на съобщение, на основание чл. 33, ал. 2 от КЗ, за отстраняване на 
нередовности в документите и представяне на допълнителна информация и документи от 
заявителя, като е определен достатъчен 2 месечен срок.   

Със заявление, вх. № РГ-09-26-17/18.04.2013 г., в КФН е постъпило искане, на 
основание чл. 56, ал. 1 от АПК, за прекратяване на инициираното производство за 
издаване на лиценз за застраховане на „ЗОК Фи Хелт” АД. С писмо, вх. № РГ-09-26-
17/19.04.2013г., в КФН е представен Протокол за проведено заседание на Съвета на 
директорите на „ЗОК Фи Хелт” АД, видно от който е взето решение за оттегляне на 
искането за издаване от КФН на лиценз за застраховане на дружеството, подадено със 
заявление вх. № РГ-09-26-17 от 21.12.2012 г., допълнено с писмо от 24.01.2013 г. 

Предвид гореизложеното и на основание чл. 56, ал. 1 от Административно-
процесуалния кодекс, 

КОМИСИЯТА  ЗА  ФИНАНСОВ  НАДЗОР 

Р Е Ш И : 

ВЪЗ ОСНОВА НА ЗАЯВЛЕНИЕ ВХ. № РГ-09-26-17/18.04.2013 Г., 
ДОПЪЛНЕНО С ПИСМО ОТ 19.04.2013 Г., ПРЕКРАТЯВА ОБРАЗУВАНОТО, НА 
ОСНОВАНИЕ ЧЛ. 13, АЛ. 1, Т. 5 ОТ ЗКФН ВЪВ ВРЪЗКА С § 29 ОТ 
ПРЕХОДНИТЕ И ЗАКЛЮЧИТЕЛНИТЕ РАЗПОРЕДБИ НА ЗАКОНА ЗА 
ИЗМЕНЕНИЕ И ДОПЪЛНЕНИЕ НА ЗАКОНА ЗА ЗДРАВНОТО ОСИГУРЯВАНЕ 
И ЧЛ. 29, АЛ. 5 ОТ КЗ, ПРОИЗВОДСТВО ПО ЗАЯВЛЕНИЕ ВХ. № РГ-09-26-17 ОТ 
21.12.2012 Г., ДОПЪЛНЕНО С ПИСМО ОТ 24.01.2013 Г., ЗА ИЗДАВАНЕ НА 
ЛИЦЕНЗ ЗА ЗАСТРАХОВАНЕ ПО Т. 1 И Т. 2 ОТ РАЗДЕЛ ІІ, БУКВА „А” НА 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 КЪМ КОДЕКСА ЗА ЗАСТРАХОВАНЕТО НА „ЗОК ФИ 
ХЕЛТ” АД, ЕИК: 20010339.  

На основание чл. 13, ал. 3 от Закона за Комисията за финансов надзор, решението 
подлежи на обжалване пред Върховния административен съд на Република България, в 
14-дневен срок от съобщаването му.

 ПРЕДСЕДАТЕЛ: 
      СТОЯН МАВРОДИЕВ 


